НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2023 года                                                         № 12/44-1

О плане основных мероприятий по проведению

Всероссийского Дня молодого избирателя

в Новооскольском городском округе

В целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи,

повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах,

создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования

у молодых людей гражданской ответственности, увеличения интереса

молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными

и местными делами посредством выборов и референдумов, Новооскольская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

 1. Провести на территории Новооскольского городского округа

мероприятия в рамках Дня молодого избирателя в феврале - апреле

2023 года.

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению Дня

молодого избирателя на территории городского округа (прилагается).

3. Рекомендовать управлению культуры (Сушкова И.А.), управлению

образования (Ткаченко Н.И.), управлению физической культуры, спорта

и молодежной политики администрации городского округа (Троценко Э.С.)

принять самое активное участие в организации проведения мероприятий

в рамках Дня молодого избирателя.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцева.

     Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии     Ю.И. Рязанцев

         Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии     Е.А. Бавыкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Новооскольской

территориальной избирательной комиссии

от 21 февраля 2023 года № 12/44-1

ПЛАН

основных мероприятий по проведению Дня молодого избирателя

в Новооскольском городском округе

№

п/п
Наименование мероприятия

Время и место

проведения
Категория участников

Предполагаемое

количество

участников

Организаторы мероприятия

1 2 3 4 5 6

1.  Утверждение на заседании Новооскольской

территориальной избирательной комиссии (ТИК)

Программы основных мероприятий в рамках

проведения Всероссийского Дня молодого

избирателя в Новооскольском городском округе

февраль    ТИК, управление образования,

управление культуры, управление

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

городского округа

2.  Проведение мероприятий в Новооскольском

колледже в рамках Дня молодого избирателя (по

отдельному плану клуба молодых избирателей

колледжа): «круглый стол» на тему «Активное

отношение к выборам - активное отношение к

жизни», информационный час «Права и свободы

граждан»,  выпуск газеты «Студенческий вестник»

по материалам работы клуба молодых избирателей

«Форум»

февраль-март студенты 50 ТИК, Новооскольский колледж

3.  Проведение мероприятий в общеобразовательных

школах в рамках Дня молодого избирателя (по

отдельным планам клубов будущих избирателей):

занятия в клубах будущих избирателей, викторины,

анкетирование, социологические опросы, флеш-

мобы, тематические классные часы, брейн-ринги,

правовые игры, «круглые столы», выпуск стенгазет,

встречи учащихся с членами избирательных

февраль-апрель

общеобразо-

вательные школы

обучающиеся

общеобразовательных

учреждений, будущие

избиратели

1850 ТИК, управление образования

администрации городского округа

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Время и место

проведения
Категория участников

Предполагаемое

количество

участников

Организаторы мероприятия

1 2 3 4 5 6

комиссий, с депутатами Совета депутатов

Новооскольского городского округа, с

руководителями органов местного самоуправления

4.  Занятия в клубах избирателей, встречи избирателей

с членами избирательных комиссий, с депутатами

Совета депутатов Новооскольского городского

округа, с руководителями органов местного

самоуправления

февраль-апрель

учреждения

культуры

слушатели клубов,

молодые и будущие

избиратели

170 управление культуры администрации

городского округа

5.  Посещение учащимися школ библиотек городского

округа в целях ознакомления с книжными

выставками на избирательную тематику

февраль-апрель

библиотеки

района

обучающиеся

общеобразовательных

учреждений, будущие

избиратели

350 ТИК, управление образования и

управление культуры администрации

городского округа, библиотеки

6.  День открытых дверей в ТИК

февраль-апрель молодые и будущие

избиратели

80 ТИК

 ИТОГО: х х 2500 х